
22.–23. 4. 2021 / OLOMOUC

19. 
kongres  
Medicíny 
pro praxi

Kongres se uskutečnil jako živé vysílání z profesionálního televizního studia. Navzdory této 
nové zkušenosti vše proběhlo hladce, s dobrými ohlasy jak od přednášejících, tak diváků, kteří 
měli možnost se zapojit pomocí chatu i do diskuzí.

Základní informace
Termín: 22.–23. 4. 2021
Účastníci: 402 (registrovaní k 22. 4.) 
(z toho sledující on-line 183)
Prezident kongresu:  
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
Sledovací stránka:  
www.vysilame.tv/medicina2021
Archiv přednášek: do 31. května 2021
Počet kreditů: 12

Kongres ovšem odvysíláním programu 22. a 23. dubna 
neskončil, ale pokračuje, protože všechny přednášky 
lze ještě zhlédnout z archivu do konce května  
na www.vysilame.tv/medicina2021 (s možností stále 
získat kredity v systému celoživotního vzdělávání).

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech 
Medicíny pro praxi, buď podzimních, v Brně, 
Praze či Plzni, nebo příští rok v Olomouci, snad již 
v tradičním formátu v  Clarion Congress hotelu.

Odborný program
❱ Oftalmologie
❱ Kardiologie
❱ Aktuality do vaší praxe
❱ Kazuistiky z praxe mezioborově
❱  Časná diagnostika kognitivních 

poruch pro praktické lékaře
❱ Pacient prodělal covid-19, a co dál?
❱ Únava od hlavy až k patě
❱ Prevence v praxi

GENERÁLNÍ 
PARTNER: PARTNEŘI:

Kongres Medicíny pro praxi v Olomouci  
probíhal poprvé ve své historii virtuálně

Během dvou odpolední diváci zhlédli celkem 36 přednášek, z toho 28 vysílaných živě z místa, 
2 vysílané vzdáleně a 6 předtočených videí. Velký prostor si vyžádalo zajímavé téma časné 
diagnostiky kognitivních poruch. Jeho odborný garant prof. MUDr. Aleš Bartoš, Ph.D., s ko-
legyní představili nové efektivní testy sloužící k tomuto účelu. Po skončení kongresu poskytli 
materiály k testování všem přihlášeným.

Programové bloky byly opět velmi rozmanité, některé tradiční, jiné pro praktické lékaře zdánli-
vě okrajové, zařadili jsme také aktuální téma postcovidových komplikací. Mezioborový pohled 
přinesl blok Kazuistiky z praxe, jehož garantem byl prof. MUDr. David Karásek, Ph.D., který 
s přednášejícími vedl zajímavé doplňující diskuze.

Celým kongresem se nesla příjemná a uvolněná atmosféra, kterou po závěrečné diskuzi zavr-
šila garantka posledního bloku prof. MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA, slovy: „Chtěla bych mít 
takové poselství, měli bychom si říct, že se budeme na sebe usmívat, protože víme, že velké 
studie říkají, že pokud se na sebe usmíváme a pokud se smějeme, tak si zlepšujeme imunitu, 
takže usmívejme se na sebe.“

GENERÁLNÍ 
PARTNER: PARTNEŘI:GENERÁLNÍ 

PARTNER: PARTNEŘI:

Poděkování patří všem partnerům za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.


